
平成２９年９月１日 

会員事業所 各位 

浜田商工会議所 

浜田商工会議所会員の集い(ご案内) 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

初秋の候、貴事業所におかれましては、益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は当所事業活動に対しましてご支援ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて、標記『会員の集い』を下記の日程にて開催いたします。 

今年は、落語家 桂 三金さんをお迎えして、『落語の世界から学ぶ！「挨拶」「礼儀

作法」「敬いの心」が成功のカギ』と題して講演・落語をしていただきます。 

当日は講演に先だって、優良商工従業員表彰式も行われます。一般参加会員の皆さん

にも表彰者の方々をお祝いしていただきたいと存じます。多数参加されますようご案内

申し上げます。 

                                        

日 時：平成２９年１１月２４日（金）16:00～19:45 

（16:00～表彰式 17:00～講演 18:15～祝賀懇親会） 

場 所：浜田ニューキャッスルホテル ℡23-5880 

内 容：従業員表彰式、講演会（落語含む）並びに祝賀懇親会 

講 師：桂 三金さん 

参加費：講演、祝賀懇親会（会員の集い）参加費 ３，０００円 

※お申込期限：１０月１３日（金）までにお申し込み下さい。 

問合せ・申込先：浜田商工会議所 総務課 

■桂 三金（かつら さんきん）さん 

明星中学・高校から関西大学まで落語研究会に所属。 

大学卒業後、八光信用金庫（現・大阪シティ信用金庫）に入庫する

も落語家への夢を捨てきれず、１９９４年に桂三枝（現・六代 桂

文枝）に入門。金融機関に勤めていたので「三金」の芸名をもらう。

１２０㎏の巨体をネタにした創作落語、本名の奥野君が主人公の奥

野君シリーズ、オリジナルのゴスペル落語、ピアノとのコラボレー

ション落語を次々と作り、その成果が認められ繁昌亭大賞創作賞を

受賞。古典落語に励む一方、新しいスタイルの落語の創作活動にも

取り組んでいる。２０１３年からは関西大学 人間健康学部 「ユー

モアコミュニケーション論」非常勤講師としても活躍。 

きりとりせん 

事 業 所 名 

※参加費は申込書と同時に納入をお願いします。 

※参加者が複数の場合、この用紙をコピーするか当所へお出かけください。 

※お預かりする個人情報等は厳重に管理し、当集いに関する事項のみに使用いたします。 
★ご不明な点等ございましたら、浜田商工会議所総務課（℡２２－３０２５）までお問い合わせください。 

事 業 所 ご 連 絡 参 加 者 氏 名 

※裏面に「優良商工従業員表彰」のご案内があります。 

◆ 講 演 、 祝 賀 懇 親 会 申 込 書 ◆ 


